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کرونا در حال اوج گیری است و تعداد شهرهای قرمز 
و نارنجی در نقشه  رنگ بندی کشور بالا رفته است. 
براســاس آخرین آمار وزارت بهداشت، هم اکنون 
4شهر در وضعیت قرمز، 14شهر در وضعیت نارنجی، 
142شهر در وضعیت زرد و 288شهر در وضعیت 
آبی به ســرمی برند. از مراکز درمانی تهران هم خبر 
می رسد که تعداد موارد سرپایی در هفته گذشته، 
121نفر بوده، موارد بســتری 104نفــر و فوتی ها 
هم 6نفر بوده اســت. در همین مدت، افزایش قابل 
توجه بســتری بیماران مبتلا به کرونا در 16استان 
گزارش شده است. در 7استان هم مواردی از افزایش 
بستری ها دیده می شود. حســین کرمانپور، مدیر 
اورژانس بیمارستان ســینا به همشهری می گوید 
که مراکز درمانی به حالت آماده بــاش درآمده اند: 
»بیمارســتان هایی که بخش های کرونایشــان را 
با فروکش کردن بیماری، تعطیل کــرده بودند از 
اواخر هفته گذشــته بار دیگر این بخش ها را فعال 
کرده اند. قبلا بخشی از اورژانس های مراکز درمانی 
برای بیمــاران مبتلا به کرونا درنظر گرفته شــده 

بودند، اما حالا این بخش ها گســترده تر شده اند.« 
براساس اعلام او، در این شــرایط فشار به بیمارانی 
وارد می شود که غیرکرونایی اند؛ چراکه بخش هایی 
که برای آنها درنظر گرفته شده بود، کمتر می شود. 
این مسئول در بیمارستان سینا، نسبت به شرایط 
پیش روی شــیوع کرونا در کشور، هشدار می دهد، 
با این حال تأکید می کند که مردم نسبت به گذشته 
هوشیارتر شده اند و روش های درمانی را می دانند؛ از 
سوی دیگر، قدرت بیماری زایی ویروس هم نسبت به 
گذشته کمتر شده است: »قطعا پیک جدید مانند 
پیک های قبلی نخواهد شد، همانطور که پیک ششم 
مانند پیک پنجم نبود. احتمال می دهیم شرایط به 
سختی و دشواری گذشته نخواهد شد.« او می گوید 
در شرایط فعلی باید از وقوع 3 اشتباه جلوگیری کرد؛ 
یکی بی مهری به کادر درمان؛ یعنی بعد از فروکش 
کردن کرونا، اقدامات کادر درمان فراموش نشــود 
و با اوج گرفتن آن، دست به دامان آنها شد. دومین 
اشتباه که از ســوی تعدادی از مسئولان و بخشی 
از مردم صورت می گیرد، تصور پایان کروناســت. 
کرمانپور ادامه می دهد: »ویروس کرونا این حقیقت 
را یادآور شــد که دوران بیماری هــای واگیردار به 
پایان نرسیده اســت؛ درحالی که پیش از این تمام 
تمرکزهــا، روی بیماری های غیرواگیــر بود، حالا 

می بینیم که بیشــترین ضرر را همان بیماری های 
ویروســی و واگیردار، به ما وارد کرده است.« مدیر 
اورژانس بیمارستان سینا، به سومین اشتباهی که 
نباید تکرار شود، اشاره می کند و می گوید: »ما باید 
همیشه ذخایر واکسن در انبارها داشته باشیم.  الان 
مردم به مراکز واکسیناسیون مراجعه می کنند، اما 
تنوعی در واکسن ها نمی بینند؛ بنابراین ویترین ما 
باید همیشه پر از واکسن باشد.« او در ادامه با اشاره 
به بالارفتن میزان مراجعه به مراکز درمانی، از ابتلای 
چندباره کادر درمان به کرونا خبــر می دهد: »این 
افراد هم باید به تدریج با دوز یادآور واکسینه شوند. 
به هر حال کادر درمان هم مانند سایر افراد جامعه، 
دچار بی پروایی شــده اند و خیلی واکسن نمی زنند.   
به استناد گزارش ها، آنها هم در حال مبتلا شدن به 

کرونا هستند.«

بازگشت نیروهای 89روزه! 
ماجرای ابتــلای کادر درمان ازجمله پرســتاران به 
کرونا، موضوعی است که از سوی محمد شریفی مقدم، 
دبیرکل خانه پرســتار هــم مطرح می شــود. او به 
همشهری می گوید: »اغلب پرستاران دوز سوم واکسن 
را تزریق کرده اند و به تدریج دوز یادآور را هم می زنند. 
به هر حال به طور کلی میزان تزریــق دوز یادآور در 

آماده باش بیمارستان ها و کادر درمان
ابتلای پزشکان و پرستاران به کرونا بالا رفته و قراردادهای 89روزه از سر گرفته شده است

زهرا جعفرزادهگزارش
روزنامه نگار

 امروز؛ آخرین فرصت ثبت نام
 بیمه تکمیلی جدید فرهنگیان

قرارداد جدید بیمه تکمیلی فرهنگیــان از تاریخ اول تیرماه 
آغاز شــده و طبــق اعــلام وزارت آموزش وپــرورش امروز 
سه شنبه، 21 تیرماه، مهلت ثبت نام و حذف و اضافه متقاضیان 
جهت بهره مندی از بیمــه جدید به پایان می رســد. آنگونه 
که ســعید مقدم زاده، سرپرســت اداره کل رفاه و پشتیبانی 
وزارت آموزش و پرورش گفته اســت، ثبت نام افراد متقاضی 
جهت اســتفاده از خدمات بیمه تکمیلی فرهنگیــان از مرز 
یک میلیون و 230هزار نفر گذشته   و آخرین مهلت ثبت نام 
فرهنگیان جهت اســتفاده از خدمات بیمه تکمیلی درمان، 
1۵تیر بود که تا 21 تیرماه تمدید شــده است. او همچنین از 
فرهنگیان خواسته است درصورت تمایل و در مهلت باقیمانده 
 برای اســتفاده از خدمات بیمه تکمیلی به نشــانی اینترنتی
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خود و افراد تحت تکفل شان را در سامانه ثبت کنند.
در شیوه نامه اجرایی بیمه درمان تکمیلی ســال 1401 آمده 
است که نظر به انعقاد قرارداد شرکت بیمه دانا با وزارت آموزش و 
پرورش از تاریخ اول تیر 1401 لغایت اول تیر 1402 بیمه گر در 
ازای انجام تعهدات بیمه گزار متعهد است هزینه های بیمه شدگان 
را جبران کند. در تفاهمنامه مذکور مقرر شــده قرارداد کلیه 
رشته های بیمه ای از تاریخ اول تیر 1401 توسط شرکت بیمه دانا 
اجرا شود. براساس مفاد قرارداد بیمه درمان تکمیلی فرهنگیان، 
کلیه کارکنان شاغل )رسمی، پیمانی و قراردادی( به همراه افراد 
تحت تکفل آنان می توانند از تاریخ اول تیر 1401 با پرداخت حق 
بیمه ماهانه از مجموع مبلغ 2/7۵0/000 ریال )مبلغ 916/000 
ریال برای هر نفر سهم کارمند و مبلغ 1/834/000  ریال برای هر 

نفر سهم دستگاه( تحت پوشش قرار می گیرند.
  منظور از افراد تحت تکفل بیمه شده اصلی عبارت است از 
فرزندان، همسر یا همسران دائمی بیمه شده اصلی و والدین 
تمامی کارکنان و همسر و فرزندان کارکنان اناث. لازم به ذکر 
است حق بیمه ماهانه مربوط به والدین تمامی کارکنان و همسر 
کارکنان اناث شامل سهم دستگاه نیست و حق بیمه مربوطه 

به صورت کامل از حقوق بیمه شده اصلی کسر خواهد شد.
  کارکنان سازمان های وابســته همچون سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی، نهضت ســواد آموزی، سازمان توسعه 
مشارکت های مردمی، سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور، دانشگاه شهید رجایی، کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و... همانند سنوات گذشته و به شرط تأمین و پرداخت 

صددرصد حق بیمه می توانند تحت پوشش قرار گیرند.
  کارکنان باید بدون حق انتخاب، همســر و فرزندان خود را 
تحت پوشش قرار دهند، در غیراین صورت امکان پوشش افراد 
گزینشی از سوی بیمه گر میسر نخواهد بود. مسئولیت پرداخت 
هرگونه اختلاف حق بیمه با تعداد بیمه شدگان به عهده ادارات 

کل آموزش و پرورش استان ها خواهد بود./ ایسنا

محمدمهدی کاظمی
معاون آموزش متوسطه وزارت 

آموزش و پرورش 
برنامــه آمــوزش جبرانــی از دهــم تیــر 
آغاز شــده و تا پایــان مــرداد ادامه دارد 
و بعــد از آن، دانش آمــوزان ارزشــیابی 
می شــوند؛ یعنــی امتحانــات برگــزار 
می شــود. گــروه اول، دانش آموزانــی 
هستند که در برخی دروس حدنصاب 
به اصطــاح  و  را کســب نکرده انــد 
افتاده انــد کــه بایــد در شــهریور دوباره 

امتحان دهند./فارس

میرهاشم موسوی
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی

اصــاح روش پرداخــت مابه التفــاوت 
یارانــه ارزی دارو، اتفاق خواهــد افتاد و 
قرار اســت مردم چیزی را از جیب برای 
این افزایــش پرداخــت نکننــد. 2روش 
برای این منظور پیش بینی کردند که هر 
کدام عملیاتی شود، زیرساخت هایش 
در تامین اجتماعی آماده است./ایسنا

نفر جمعیت ایران اســت که براســاس 
آمارهای سال۱۴۰۰، نرخ رشد جمعیت 
به حــدود ۰.۷درصد رســیده و این رقم 
یک رکورد حداقلی اســت کــه در طول 

تاریخ ایران بی سابقه بوده است.

بــه ازای هــر زن نــرخ بــاروری اســت که 
ایــن رقــم در کانشــهرها حــدود ۱.۳ 
به ازای هر زن و در اســتان های گیان، 
مازندران، البرز، مرکزی و تهران حدود 

۱.۱فرزند به ازای هر زن است.

و  اســت  در کشــور  ســالمندی  نــرخ 
به زودی با ســرعت زیادی کشور به سوی 
ســالخوردگی جمعیــت حرکــت می کند. 
هم اکنون با میانگین سنی بالای ۳۵سال، 

ایران دیگر یک کشور جوان نیست.

نفر حداکثر عدد جمعیت کلی است که 
در ایران تجربه خواهیــم کرد؛ یعنی ایران 
۱۰۰میلیونی نخواهد شد و پیک جمعیت 
ایران در عدد ۹۴ تــا ۹۵میلیون نفر اتفاق 

خواهد افتاد.
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نقل قول 

عدد خبر

کشور پایین است. ما 1۵0 تا 160هزار پرستار داریم خبر
که اگر واکســن یادآور زده بودند، قطعــا در آمارها 
مشخص می شدند.« با این حال او تأکید می کند که 
پرستاران به دلیل ابتلای چندین باره به کرونا و تزریق 

3دوز واکسن، از ایمنی خوبی برخوردارند.
او به اهمیــت نقــش پرســتاران در دوران کرونا و 
بی مهری هایی که پس از فروکش کردن پاندمی به 
آنها شد، اشــاره می کند: »نقش این افراد در دوران 
کرونا، نه تنها در ایران که در تمام دنیا انکارناپذیر است. 
در پیک های اول تا سوم میزان ابتلا و مرگ در میان 
پرستاران خیلی بالا بود. در پیک های چهارم و پنجم 
هم تا حــدودی این روند ادامه داشــت، اما در پیک 
ششم، کنترل شد؛ دلیل آن هم واکسیناسیون بود. 
به هرحال این گروه، در پیک  اول سختی های زیادی 
کشــیدند و با حداقل تجهیزات و امکانات فعالیت 
می کردند.« او می گوید در دوران کرونا، وعده هایی 
به این گروه داده شد، اما هیچ کدام از آنها محقق نشد: 
»یکی از وعده ها، تعرفه گذاری خدمات پرســتاری 
بود. در روز پرستار 2سال پیش، مقام معظم رهبری 
دستور اجرای این قانون را دادند، اما تاکنون این اتفاق 
نیفتاده و در جایی که اجرا شده، اجرا نشدنش بهتر از 
اجرا شدنش است؛ چراکه بسیار ناقص، عملی شده 
است.« شــریفی مقدم در این باره توضیح بیشتری 
می دهد و می گوید: »نزدیک به 1۵ســال از تصویب 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری می گذرد، اما 
اراده ای برای اجرای کامل آن نیست. تنها درخواستی 
که پرستاران دارند این است که خدمات آنها مانند 
سایر گروه های بالینی، قیمت گذاری شود. در کتاب 
ارزش نسبی خدمات سلامت، 10هزار خدمت تعریف 
شده که 8هزار خدمت مختص پزشکان است و 2هزار 
خدمت برای گروه های بالینی مانند آزمایشــگاه ها، 
رادیولوژی ها و... است. پرستاران می گویند مانند این 
گروه ها برایشان قیمت گذاری خدمات صورت گیرد 
و این کف خواسته هایشان است.« ماجرا اما تنها به 
اجرای این قانون محدود نمی شــود، جذب پرستار 
معضل دیگر مراکز درمانی و گروه های پرستاری در 
دوران کرونا بود؛ اتفاقی که منجر به جذب نیروهای 
89روزه شد و با فروکش کردن کرونا، با همین نیروها، 
دیگر تمدید قرارداد نشــد. دبیرکل خانه پرستار که 
از همان ابتدا بــا این نوع اســتخدام ها مخالف بود، 
می گوید: »کرونا که کم شد، قراردادها با این نیروهای 
89روزه  هم دیگر تمدید نشد، حالا که دوباره موارد 
ابتلا به کرونا در حال افزایش است، بار دیگر، ماجرای 
قراردادهای 89روزه جان گرفته است. قراردادهای 
89روزه، بهره کشی از نیروی کار است.« به گفته  او، 
هم اکنون برخی از دانشــگاه های علوم پزشکی، در 
حال تمدید قراردادهای 89روزه با پرستاران هستند؛ 
چراکه بــا افزایش موارد ابتــلا، می خواهند کمبود 

نیرویشان را جبران کنند.


